
CARLSRO REFERAT
Rødovre almennyttige Boligselskab Juni2014

Referat af ordinært afdelingsmøde.

Onsdag den 14. maj 2014
kl. 19.00 i Carisrohallen

Til stede var i alt 135 husstande ud af i alt 902 lejemål i Carlsro. De deltagende husstande
var fordelt således: RP 40 husstande, LV 62 husstande, SV 9 husstande, KV 6 husstande,
LS 3 husstande og TV 15 husstande.

1. Velkomst og valg af dirigent
Formand Bolette Jensen bød velkommen til de fremmødte og præsenterede panelet, som
bestod af medarbejderobservatør Jørgen Bøgh, ejendomsleder Dorte Tine, sekretær og
referent Carina Sciacca og medlemmer af afdelingsbestyrelsen, Joan Deciderius, Niels-Erik
Abcell, Flemming Holm-Mikkelsen, Jarl Carelius, Jeanette Rasmussen, Marianne Hansen og
Peter Lund Sørensen. Desuden blev kontorchef Anders Holmgren fra DAB præsenteret.

Herefter foreslog formanden Anders Holmgren som dirigent, hvilket forsamlingen tilsluttede
sig.

Dirigenten konstaterede, at afdelingsmødet var rettidigt indkaldt med dagsorden efter
vedtægternes § 12. Der var desuden rettidigt indkommet og omdelt fem forslag fra beboerne,
som alle kunne behandles på afdelingsmødet. Afdelingsmødet var således lovligt og
beslutningsdygtigt.

2. Valg at stemmeudvalg
Dirigenten udbad sig kandidater til et stemmeudvalg. Følgende fire beboere meldte sig til
stemmeudvalget og blev valgt: Diana Hende, Helle Vallentin, Liselotte Hend og Inga
Sørensen.

3. Fremlæggelse at afdelingsbestyrelsens beretning for perioden siden sidste mode.
Bolette Jensen fremlagde afdelingsbestyrelsens beretning, hvor de væsentligste punkter er
refereret i det følgende.

Politiske projekter
Bestyrelsen har i det forløbne år arbejdet med fire store projekter.

Antenneanlægget
Projektet er blevet implementeret med stor succes. Alle beboere har fået nyt antennestik og
opgravning har været minimal. Den 19. marts blev der afholdt et meget velbesøgt
informationsmøde, hvor YouSee fortalte om de nye valgmuligheder for de forskellige TV-
pakker Den 10. april var der åbent Hus i Carlsrohallen, hvor beboerne efter råd og vejledning
fra YouSee kunne bestille TV-pakke og internetforbindelse.

Affaldssortering
Formanden gennemgik den nye affaldssortering, et projekt der har fyldt meget i bestyrelsens
arbejde. I forslaget til opfyldelse af Rødovre Kommunes krav om affaldssortering i seks
fraktioner har afdelingsbestyrelsen fokuseret på, at Carlsro ikke skal blive til en ren
containerby og at beboerne ikke skal gå alt for langt med deres affald.
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Formanden oplyste at Carlsro er en af de sidste afdelinger i familien AAB (Rødovre
Almennyttige Boligselskab), som overgår til den nye affaldssortering. Det skyldes, at
bestyrelsen til det sidste har kæmpet for at undgå kommunens krav om tre affaldscontainere
ved hvert rækkehus. Alternativet med 35 nye affaldsøer, som ville lægge beslag på en stor
del af de grønne områder og koste mange penge, synes bestyrelsen ikke var acceptabelt for
Carlsros beboere.

Rødovre Kommunes forslag til affaldssortering i Langhuset mente bestyrelsen heller ikke var
i beboernes interesse. Kommunen foreslog at etablere én central affaldsø med ca. 36
containere på bagsiden af Langhuset. Det ville medføre, at en stor del at det grønne areal
langs haverne ville blive inddraget.

Bestyrelsen har som alternativ til kommunens forslag fundet frem til to løsninger, en for
henholdsvis Langhuset og rækkehusene. De er de to løsninger, som, bestyrelsen vurderer,
er de mest acceptable for Carlsros beboere, og som samtidig er de mindst grimme og de
økonomisk mest realistiske. Bestyrelsen har lagt vægt på, at beboerne ikke skal gå langt
med affaldet, og at det skal kunne afleveres på beboernes naturlige færden ud af boligen.

Designmanual
Formanden fortalte sidste år, at bestyrelsen var ved at se på de mange regler, der gælder for
Carlsro, og det skal munde ud i en Designmanual til erstatning for det nuværende
Havekatalog, som er fra 1994/82.

Alle beboere i Carlsro skal overholde lejekontrakten, Ordensreglementet, Vedligeholdelses
reglementet, Vedligeholdelsesstandarden, Råderetskataloget og endelig Havekataloget som
bestyrelsen foreslår erstattet med Designmanualen. Ingen må lave noget, der ikke fremgår af
disse mange regler. Hvad der må laves af bygningsmæssige ændringer skal fremgå at et
råderetskatalog. I Carlsro fremgår det at Ordensreglementet og delvis Råderetskataloget.
Bestyrelsen har benyttet lejligheden til at foretage en generel opdatering at reglerne og rydde
op, så tingene nu står de rigtige steder.

Bestyrelsens intention er at gøre reglerne tidssvarende, og har i arbejdet forsøgt at tilgodese
mange af de ønsker beboerne har i dag, samtidig med at Carlsros særpræg fremhæves. Det
er farverne rød, hvid og sort samt de lige linjer. Det er bestyrelsens ønske, at Carlsro skal
forblive som en lille oase, der udvikler sig med tiden.

De ændringer, afdelingsbestyrelsen forslår, vil først gælde fremover, hvis forslaget vedtages.

F remtidssi kri ng
Formanden oplyste, at bestyrelsen også har beskæftiget sig med begrebet fremtidssikring.
Når en boligafdeling fremtidssikres handler det om at se på, hvor let eller svært det er at leje
boligerne ud nu og om 30 år. Boligerne skal være sunde og velfungerende med fokus på
plads, vedligeholdelse, indeklima og energiforbrug. Der skal ses på om boligernes indretning,
installationer, køkken, bad og tilgængelighed lever op til den nutidige standard. Der skal også
ses på, om afdelingen har den ønskede beboer- og alderssammensætning.

Fremtidssikring er en meget lang og tidskrævende proces pointerede formanden. Og der kan
let gå 10 år fra de første ideer opstår til anlægsarbejdet igangsættes. Bestyrelsen vil nu gå
ind i en ideudviklingsfase, for at se på hvilke muligheder der er, og hvad andre gør, hvilke
forventninger fremtidens beboere vil have til deres bolig. Det vil der sandsynligvis gå et par år
med. Når bestyrelsen kommer ud af tænkeboksen igen, vil vi informere om forslag og ideer til
hvordan en fremtidssikring af Carlsro kan gribes an sagde formanden.
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Beboeraktiviteter
Juletraditioner
Traditionen tro er der holdt Carlsros årlige julefester i hallen; en for børn og en for voksne,
som begge var meget velbesøgte.

Jul i skuret
Som noget nyt lavede Carlsros julepiger og julenisse jul i skuret. Det er det skur, der er opført
på bagsiden af Langhuset, hvor dem der gerne vil drikke en øl i det frie holder til. Her stod
medlemmer af bestyrelsen en råkold vinterdag og serverede gløgg med styrke, æbleskiver
og knas. Sjældent har bestyrelsen mødt så stor overraskelse og taknemlighed over et
arrangement.

Genbrugsjul
I Carlsro går vi ind for genbrug pointerede formanden — endda så meget, at juletræet fra de
to julefester i hallen nu genbruges udendørs og med lys på, hvilket vist er første gang i
Carisros historie. Vi vil gøre det til en tradition sagde formanden.

Klublivet i Carlsro
Der er nu otte selvstændige klubber i Carlsro. Nogle af dem blev stiftet helt tilbage i 1953
(Bridgeklubben) og 1959 kom motorklubben til. Den nyeste — en klub for modeljernbaner er
etableret her i år, og de har netop fået tildelt det tidligere radiolokale i Langhuset. Bestyrelsen
mener, at klublivet i Carlsro er værdifuldt, er med til at skabe en tryghed og har stor
betydning for mange beboere.

Det er bestyrelsens store ønske, at også den yngre del af Carlros beboere kan få et
tilhørsforhold til klublivet i Carlsro. Bestyrelsen har derfor taget initiativ til en dialog med de
mange klubber, så vi sammen kan drøfte om vii fællesskab kan løfte denne udfordring. Det
har foreløbig resulteret i aftalen om et Abent Hus-arrangement søndag den 7. september i
Carlsrohallen, hvor alle klubberne vil være til stede, og hvor alle beboere er velkomne og kan
få et indtryk af, hvad der foregår af aktiviteter.

Drift
Ny eiendomsleder
DAB og bestyrelsen så ikke anden udvej end, at det bedste for Carlsro ville være, hvis
samarbejdet med den tidligere arbejdsleder ophørte, hvilket det gjorde med udgangen af
september sidste år. Bestyrelsen håber, at beboere vil tage godt imod Dorte Tine, som vil
gøre sit til at møde beboerne med åbenhed.

Soloeller og nye komfurer i selskabslokaler
Når en stor afdeling som Carlsro er uden ejendomsleder i fire måneder, og en ny person
derefter skal sætte sig ind i tingene, vil der nødvendigvis være ting som må udsættes. Det
gælder fx projektet om soloeller og nye komfurer i selskabslokalerne. Det er på ingen måde
glemt. Soloelleprojektet er sat i gang nu, en rådgiver er ved at lave detailprojekt og
udbudsmateriale.

Skimmel og rotter
Skimmel og rotter er desværre to kedelige plager, som fylder meget i driften af Carlsro. Også
i år har det været nødvendigt at genhuse beboere, mens deres bolig blev skimmelsaneret.

Mht. rotterne er der i samarbejde med Rødovre Kommune opsat både rottespærrere og
elektriske rottefælder. Meget tyder på, at de områder hvor der er rottespærrerne efterhånden
udryddes for rotter, men det er en lang, sej og dyr kamp.

3



Elevatorer
Beboerne i Langhuset har længe måtte døje med svigtende elevatorer, hvilket ikke har været
tilfredsstillende. Bestyrelsen har derfor iværksat en grundig renovering af dem. De to første
sæt er renoveret. Det sidste sæt bliver renoveret til efteråret, når vi kommer ind i det næste
regnskabsår.

Afslutning — tak
Formanden takkede på bestyrelsens vegne de blå mænd og det øvrige personale på
ejendomskontoret for det gode samarbejde og deres store hjælpsomhed. Desuden var der
tak til Anders Holmgren og DAB samt den øvrige bestyrelse for det gode samarbejde.

Dirigenten satte herefter bestyrelsens beretning til debat
Gyrite Brandt, TV 275 4. takkede formanden for en fin beretning og det gode servieeniveau
Carlsro. Yderligere ønskede beboeren fokus på affaldssortering samt støjgener fra Tårnvej.

Keld Jensen, RP 406 takkede bestyrelsen for deres arrangement i “skuret” ifm. julen.
Et ønske var at taget i skuret blev isoleret.

Preben Sørensen, BV 39 takkede formanden for en god og udførlig beretning.

Formanden sluttede af med at sige, at hun godt kunne forstå, at sortering af affald i seks
fraktioner bliver en stor udfordring for alle i Carlsro. Men Rødovre Kommune står fast på
deres krav.

Da der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer til beretningen, kunne dirigenten
konstatere, at beboerne havde taget den til efterretning.

4. Godkendelse af afdelingens cfriftsbudget for 201 4/2015 samt en kort orientering om
regnskabet 2012/2013

Som noget nyt fremlagde afdelingsbestyrelsen budgettet, og ikke DAB som de plejer.

Da Carlsro gennem flere år har haft store huslejestigninger, har bestyrelsen i år haft fokus på
at fremlægge et budget uden for mange store projekter og huslejestigninger.
Formanden understregede, at selvom det var et skrabet budget, så vil det ikke gå ud over
den nødvendige vedligeholdelse, som der er meget af for en bebyggelse med Carlros alder.

Formanden pointerede, at budgettet var blevet udvidet med 1 mio. kroner svarende til en
huslejestigning på 1,8 %. Den ene halve million skyldes ejendomsskatter og den anden halve
million skyldes krav om ekstraordinære henlæggelser. Rødovre Kommune har bedt Carlsro
om at spare mere op til henlæggelser pga. Carlros alder og stand.

Spørgsmål og kommentarer til budgettet:
Kim Andersen, LV 95 havde bemærket, at der var afsat 300.000,00 kr. i det store budget
til advokatbistand ifm. skimmelsvamp.

Anders Holmgren svarede, at det var pga. en mangeårig verserende skimmelsag, og beløbet
til advokatbistand ikke har været afsat tidligere. Sagen er stadig ikke afsluttet,

Kim Andersen, LV 95 spurgte hvorfor posten uforudseelige vandudgifter på konto 119
i det store budget ikke figurerede på konto 107.
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Anders Holmgren svarede, at det burde den også, men på konto 107 (lille budget) er der en
besparelse på 559,000 kr. som indikerer at vandudgiften er faldet.
Beløbet har afdelingsbestyrelsen og DAB besluttet at overføre til konto 119, fordi DAB og
bestyrelsen ikke tror at vandudgiften kan fastholdes på samme niveau i 2015, dvs, hvis
vandprisen stiger pr.1 .1.2015, så er der allerede lagt en buffer ind på konto 119.

Der var ikke var flere spørgsmål/kommentarer til budgettet, gik dirigenten til afstemning via
håndsoprækning og konstaterede, at beboerne godkendte budgettet.

Kort orientering om regnskabet 201 2/2013 - gennemgået af Anders Holmgren
Carlsro kom ud med lille overskud på 260.723,00 kr. Det skyldes primært besparelser på
ejendomsforsikring og at der er kommet penge ind fra posten tidligere afskrevne fordringer.
Dvs, at hvis der er beboere, som ved fraflytning ikke betaler deres regninger så afskrives
dette, men man prøver at få pengene ind, og det er lykkedes at få en del penge ind på den
måde.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet og dirigenten konstaterede, at afdelingsmødet tog
regnskabet til efterretning.

5. Valg at medlemmer til afdelingsbestyrelsen og suppleanter.
A. Valg at medlemmer til afdelingsbestyrelsen for 2 år.

På valg er:
Flemming Holm Mikkelsen (modtager genvalg),
Peter Lund Sørensen (modtager genvalg),
Niels-Erik Abeell (modtager genvalg)
og Jens Larsen (modtager genvalg).

Dirigenten spurgte de opstillede kandidater om de var villige genvalg, hvilket de bekræftede.
Ligeledes spurgte dirigenten forsamlingen, om der var andre kandidater til posterne. Da det
ikke var tilfældet, blev alle de opstillede kandidater valgt til atdelingsbestyrelsen for 2 år.

B. Valg af et medlem til afdelingsbestyrelsen for 1 år.
Der havde meldt sig en kandidat, som ikke var tilstede. Derfor ønskede dirigenten de
fremmødte beboeres stillingtagen til, om man kunne stille op til bestyrelsen, når man ikke
selv var til stede. Forsamlingen stemte nej til dette.

Der meldte sig tre kandidater fra forsamlingen. Afstemningen gav følgende resultat:
Bodil Bregendal, TV 235, 6. - 134 stemmer — valgt for 1 år.
Flemming Bertelsen, LV 373 - 84 stemmer
Gyrite Brandt, TV 275, 4. sal - 29 stemmer.

C. Valg at 2 suppleanter til afdelingsbestyrelsen for 1 år.
Dirigenten foreslog de to tidligere kandidater, som stillede om til afdelingsbestyrelsen, og
salen godkendte kandidaterne.
Valgt som 1. suppleant for 1 år Flemming Bertelsen, LV 373
Valgt som 2. suppleant for 1 år Gyrite Brandt, TV 275, 4. sal.
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6. Indkomne forslag
OBS: Der var mange spørgsmål og kommentarer med relation til den enkelte beboers private
bolig og have. Disse spørgsmål og kommentarer er ikke gengivet i reteratet.

Forslag 1. fra afdelingsbestyrelsen.
Forslag om fly runde badmodernisering.

Formanden begrundede forslaget med at puljen af penge var opbrugt, og at mange beboere
allerede står på venteliste til renovering at badværelset.

Dirigenten foreslog afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

Forslag 2. fra afdelingsbestyrelsen.
Forslag om løsning af kravet om affaldssortering.

Formanden fremlagde bestyrelsens forslag. Kommunens krav til alle i kommuner er, at der
skal sortere i seks fraktioner. Bestyrelsen har ved begge forslag lagt stor vægt på, at
løsningerne er de mindst grimme og fylder mindst, selv om containerne er temmelig store.
Desuden er det meget vigtigt for bestyrelsen, at beboerne ikke skal gå langt med deres
affald,

a. Rækkehusene.
Som alternativ til kommunens forslag om de tre containere ved hvert rækkehus foreslog
bestyrelsen, at hvert rækkehus får to containere, som er delt i to rum. Bioaffald, restaffald,
plast og papir sorteres dermed ved boligen. Det betyder, at de sidste to fraktioner glas og
metal skal afleveres på de eksisterende containerpladser.

Vagn Kærgård, KV 50 ønskede affaldsøer i Carlsro.

Diane Hende, LV 191 spurgte om placeringen og beplantningen.

Hanne Hanskov — LV 11 stillede spørgsmål om størrelsen på containerne.

Preben Sørensen, SV 39 ønskede information om antallet af planlagte affaldsøer samt
en overslags pris på affaldsøerne.

Formanden svarede samlet på spørgsmålene. Hvis Carlsro skal have centrale affaldsøer skal
der etableres ca. 35 nye øer af 200.000,- kr. det ville beløbe sig til ca. 7 millioner, og det er
prisen uden kørevej og belysning mm. Mht. placeringen er det et ønske, at de skal stå ens,
hvis det er muligt. Mindre planter skal beboerne selv flytte, men større træer og buske fjerner
afdelingen.0

Nanna Sørensen, LV 377 spurgte om beboerne ville få spande til sortering i hjemmet.
Formanden svarede, at Rødovre Kommune udleverer små grønne spande samt majsposer
til bioaffald.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at placeringen af containerne ikke var fastlagt, men
bestyrelsen havde fremlagt forslag til placeringen. Forslaget fra bestyrelsen var ikke vedr.
placeringen af containerne, men om beboerne ønskede to eller tre containere foran husene.

Kim Andersen, LV 95 gjorde opmærksom på, at der i forslaget står der, at den nye
affaldsordning kommer til at koste 0,8% i ekstra huslejestigning. Skal den stigning lægges til
huslejestigningen på 1,8 %? Dirigenten svarede, at det skal den.
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John Nielsen, LV 247 ville vide hvordan containerne bliver afhentet.

Kate Føltved LV 507 ville vide om de beboere som allerede havde fliser i haven, kunne opnå
en huslejereduktion. Dirigenten svarede, at det ville de ikke.

Formanden besvarede spørgsmålene samlet. Mht. afhentningen har Rødovre Kommune
lovet af afhentningen vil ske uden kørsel på stierne. Carlsro vil sandsynligvis overgå til
affaldssortering i løbet af efteråret, når det nødvendige anlægsarbejde er udført.
Afslutningsvis sagde formanden, at afdelingen vil være behjælpelig over for de beboere, som
ikke selv kan rydde forhaven.

Da der ikke var flere spørgsmål/kommentarer til forslaget, gik dirigenten til afstemning via
håndsoprækning og konstaterede, at der var overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

De rigtige affaldscontainere og eksempel på containerskjuler kunne ses på mødet.

b. Langhuset
Formanden fremlagde bestyrelsens forslag med tre centrale affaldsøer ud for hver af de tre
opgange ud mod Tårnvej. Der etableres seks fraktioner og tre af fraktionerne graves ned, det
er fraktionerne til bio-, plast- og restaffald. Resten af fraktionerne bliver etableret som
overjordiske containere.

Bodil Olesen, TV 227, 7 syntes bestyrelsens forslag var en god ide, men ønskede, at man
tog hensyn til restauranten.

Bodil Bregendahl, TV 235, 6. spurgte hvordan man sorterede i seks fraktioner i lejlighederne.
Yderligere gav det ikke mening med 36 containere contra 18 containere.

Formanden svarede samlet på spørgsmålene. “Bestyrelsen har i udarbejdelsen af forslag
netop været opmærksom på, at restauranten ikke skal generes af affaldscontainere.
Sortering af affald bliver en udfordring for alle, og bestyrelsen har efterspurgt forslag fra
Rødovre Kommune, men hver især må finde en funktionel løsning, som fungerer bedst for
den enkelte beboer.
De 36 containere som kommunen anbefalede oprindeligt gav det heller mening for
bestyrelsen. Antallet af containere hænger sammen med tømningsfrekvensen som kan
sættes op eller ned afhængig af behovet.

Da der ikke var flere spørgsmål/kommentarer til forslaget, gik dirigenten til afstemning via
håndsoprækning og konstaterede, at der var overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

c. Lukning af skakte.
Diana Hende, LV 191 spurgte om man ikke kan sortere via skaktene.

Nogle beboere nævnte, at mange beboere benytter skaktene til bl.a. storskrald.

Formanden sagde, at skaktene ikke kunne bruges til sortering. Desuden havde der været
en del skaktbrænde, og ved at lukke skaktene kan beboerne i Langhuset fjernes den risici.

Da der ikke var flere spørgsmål/kommentarer til forslaget, gik dirigenten til afstemning via
håndsoprækning og konstaterede, at der var overvældende flertal for bestyrelsens forslag.
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Forslag 3. fra afdelingsbestyrelsen.
Forslag om ændring al vedligeholdelsesreglement og vedligeholdelsesordning vedr.
nikotintilsværtning.
Efter en lang debat om forskellige årsager/kilder til tilsværtning i boligerne besluttede
bestyrelsen at trække forslaget tilbage.

Dirigenten konstaterede ligeledes, at det var bestyrelsens ønske at trække forslaget tilbage
fra den oprindelige dagsorden, og derfor blev forslaget ikke sat til afstemning.

Forslag 4. fra afdelingsbestyrelsen.
Forslag til ændring af Ordensreglementet.
Formanden fremlagde bestyrelsens forslag og nævnte at i forbindelse med arbejdet med
Råderetskataloget og forslaget til Designmanualen har bestyrelsen ønsket at rydde op i de
mange regler. Bestyrelsen ønsker, at tingene står de rigtige steder, dvs, at alt hvad der må
laves uden for boligen skal flyttes til Råderetskataloget. Ligeledes bør Ordensreglementet
være et udtryk for beboernes fælles platform for hvad der er god adfærd, det skal ikke
indeholde tekst om bygningsmæssige ændringer.

a. Affald/renovation — ændret.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

b. Flag og skiltning — justering.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

c. Legepladser — justering.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

d. Postkasser — nyt.
Flere beboere havde problemer med postkasserne og dirigenten henviste til
Ejendomskontoret.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

e. Selskabslokaler — justering.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at beboerne
godkendte bestyrelsens forslag.

f. Støjgener — justering.
Preben Sørensen, BV 39 gjorde opmærksom på, at der ikke var overensstemmelse mellem
det udsendte Ordensreglement og forslaget.

Dirigenten oplyste, at ordensreglementet ville blive konsekvensrettet og alle beboere vil
modtaget en revideret udgave.

Erik Arndt, LV 123 gjorde opmærksom på, at der skulle stå søn- og helligdage.
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Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

Forslag 5. fra afdelingsbestyrelsen.
Forslag til ændring af Råderetskataloget, herunder godkendelse at Designmanualen.
Formanden fremlagde bestyrelsens forslag og nævnte at bestyrelsen lægger op til større
frihed og fleksibilitet for beboerne. Kun mht. farvevalg er der en mindre begrænsning, da
bestyrelsen foreslår at farven brun fremadrettet udgår af tilladte farver i Carlsro. Rødovre
Kommune har stillet sig positive over for alle forslag både ifm. Råderetskataloget og
Designmanualen. Bestyrelsen har forsøgt at tilgodese beboernes ønsker, samt gøre reglerne
tidssvarende og håber at Designmanualen vil være en hjælp, når beboerne ønsker at opføre
tilbygninger eller andet på egen grund.

1. Cykelskur — uændret.

2. Låge i forhave ved endegavlhuse — nyt forslag.
Helle Fallentin, LV 335 spurgte hvorfor man i forhaven kun må have en havelåge på 90 cm
og i baghaven en høj havelåge.

Formanden svarede at, det er vigtigt for Rødovre Kommune at forhaverne signalerer
åbenhed. Yderligere har kommunen fremført, at de ikke ønsker nogen form for indhegning,
forhaverne skal være åbne.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

3. Affaldsstativ og postkasse.
Behandles i Ordensreglementet og medtages ikke i Råderetskataloget.

4. Levende hegn — delvis nyt forslag.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

5. Indgangsparti — justering i henhold til Rødovre Kommunes krav.
Vagn Kærgård, KV 50 pointerede, at det var nærmest umuligt at flytte møbler ind og ud af
huset.

Formanden svarede, at dette punkt havde været en stor udfordring i forbindelse med
drøftelserne med Rødovre Kommune, som mener at der slet ikke skal placeres døre i
indgangspartiet, da loftshøjden i henhold til Bygningsreglementet er for lav. Kommunen har
set på indgangspartiet flere gange, og betingelsen for at have en dør i indgangspartiet er, at
den skal rykkes helt ind til væggen, hvorved indgangshøjden øges.

Anita Larsen, LV 177 spurgte om de sager, som skal via Rødovre Kommune vil blive
opkrævet byggesagsgebyr.

Formanden svarede, at det som giver mere plads fx skure og terrasseoverdækning kræver
byggesagsgebyr, hvorimod sager som kræver tilladelse eller dispensation fra Lokalplanen fx
godkendelse af hegn i skel i baghaven ikke kræver byggesagsgebyr.
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Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

6. Vindue i træfacaden — nyt forslag.
Hvis man ønsker vindue i træfacaden kræver det ikke byggesagsgebyr fra kommunen
understregede dirigenten.

Diana Hende, LV 191 ville vide om de nye affaldscontainere ville dække for nyt vindue
i træfacade.

Bestyrelsen tilkendegav, at de nye affaldsoontainere kunne godt stå der.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

7. Ekstra facadevindue — delvis nyt.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

8. Hegn i skel ved terrasse — delvis nyt.
Formanden pointerede, at bestyrelsen godt vidste at stort set alle rækkehusene er etableret
med hegn. Men Rødovre Kommune kræver, at der søges om dispensation fra Lokalplanen.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

9. Åben terrasseoverdækning — delvis ny.
a) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at beboerne
godkendte bestyrelsens forslag.

b) Dirigenten gjorde opmærksom på, at Rødovre Kommune allerede har bestemt hvilke
farver som må benyttes iht. Lokalplanen.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

10. Skur/brændeskurllegehus — delvis nyt.
a) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

b) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.
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11. Hæk i skel.
Behandles i Ordensreglementet og medtages ikke i Råderetskataloget.

12. Havelåge i baghave — delvist nyt.
a) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

b) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

13. Drivhus — delvist nyt.
a) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

b) Beboerne ønskede, at alulisterne også kan være sorte, hvilket bestyrelsen fik til opgave at
undersøge muligheden for.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

c) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

14. Lukket terrasseoverdækning —justering i henhold til Rødovre Kommunes Krav og
afdelingsbestyrelsens forslag.
Der var mange spørgsmål til farvevalget og hvad der skulle males. Jens Larsen fra
bestyrelsen pointerede, at forslaget omhandlede farvevalg mht. soklen (sort) og taget.
Nogle huse har desuden en side ved siden af havestuen.

Kim Andersen, LV 95 gjorde yderligere opmærksom på brandfare ved tagpapkonstruktioner,
og bad bestyrelsen tage emnet op med Rødovre Kommune.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

15. Markiser — justering.
a) Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

b) Efter en del debat om forskellige farver på markiser, blev det besluttet, at ensfarvede
markiser må opsættes. Markiserne behøver ikke at være i RAL-farver.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var
tilfældet gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.
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16. Cykelskur i baghaven — nyt forslag.
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål/kommentarer til punktet, da det ikke var tilfældet
gik dirigenten direkte til afstemning via håndsoprækning og konstaterede, at der var
overvældende flertal for bestyrelsens forslag.

17. Haveoversigt (tildeling af skurstørrelser) — bilag til pkt. 10 og 13.
Punktet blev taget til efterretning.

Formanden informerede om, at der vil blive iværksat en foto-dokumentation af alle for- og
baghaver. Alle fotos tages fra stisiden. Der udsendes informationsbrev til alle beboere.

7. Eventuelt
Formanden takkede de fremmødte for den
sin debut som dirigent i Carlsro.

Mødet sluttede kl. oa. 22.40.

gode debat og Anders Holmgren, som fik ros for

Som dirigent:
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